[image: image1.png]

СОВЕТ  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                   «СОСНОГОРСК»

              «СОСНОГОРСК»                                                                                                 КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД
XVII (очередного) заседания Совета городского поселения

«Сосногорск» II созыва
от _______________2017 года                                                               № _________

Об утверждении перечня государственного имущества Республики Коми,
подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального         образования городского поселения «Сосногорск»
В соответствии со статьями 14, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации», Законом Республики Коми от 07.12.2005 № 134-РЗ   «О порядке передачи государственного имущества Республики Коми в         собственность муниципальных образований»
Совет городского поселения «Сосногорск»
                                                            РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень государственного имущества, подлежащего       безвозмездной передаче в собственность муниципального образования           городского поселения «Сосногорск» согласно приложению.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава городского поселения «Сосногорск» -

председатель Совета поселения

                    Ю.Р. Бикчурин

УТВЕРЖДЕН

решением XVII (очередного) заседания Совета
городского поселения «Сосногорск»

 от «____» __________ 2017 года № _____
(приложение)
Перечень государственного имущества Республики Коми,
подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования

городского поселения «Сосногорск»
	№
	Наименование

объекта

(имущества)
	Адрес местонахождения объекта

 (имущества)

	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Технические

 характеристики

объекта

(имущества)
	Год ввода в эксплуатацию

	1
	Автомобильная дорога подъезд к зданию               администрации пст. Поляна
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Сосногорск», городское поселение «Сосногорск»,         г. Сосногорск,         п. Поляна

	447190,89
	447190,89
	0,00
	Протяженность   0,214 км.
	1995

	2
	Автомобильная дорога по пст. Поляна
	Российская Федера-ция, Республика Ко-ми, муниципальный район «Сосногорск», городское поселение «Сосногорск»,         г. Сосногорск,         п. Поляна
	906919,85
	906919,85
	0,00
	Протяженность   0,434 км.
	1995

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета городского поселения «Сосногорск»
«Об утверждении перечня государственного имущества Республики Коми, подлежащего передаче в собственность муниципального образования городского поселения «Сосногорск»
Данный проект решения подготовлен в соответствии со статьями 14, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                       самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании      утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с     принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный      закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и                   исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Согласно п. 5 ст. 14 главы 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения городского поселения относится:

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в           границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных             полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной     деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Согласно статьи 50 главы 8 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в                   собственности муниципальных образований может находиться:

имущество, предназначенное для решения установленных настоящим Федеральным      законом вопросов местного значения.
При положительном решении вопроса имущество будет передано в собственность       муниципального образования городского поселения «Сосногорск», безвозмездно, что        позволит надлежащим образом осуществлять полномочия по содержанию и обслуживанию данных участков автомобильных дорог.

Председатель Комитета

по управлению имуществом администрации

муниципального района «Сосногорск»                                                                      В.Г. Ковалева

Заместитель председателя Комитета

по управлению имуществом администрации

муниципального района «Сосногорск»                                                                  М.Н. Конникова

Руководитель сектора по юридическим вопросам
Комитета по управлению имуществом администрации

муниципального района «Сосногорск»                                                                      Е.В. Земскова

Исполняющий обязанности руководителя отдела

имущественных и арендных отношений Комитета

по управлению имуществом администрации

муниципального района «Сосногорск»                                                                         Е. В. Редуто

Ведущий специалист отдела имущественных и арендных

отношений Комитета по управлению имуществом

администрации муниципального района «Сосногорск»                                         Е.О. Никитина